



**БҰЙРЫҚ**

2023 жылғы 03 қараша  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 1203-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтердің тарифтері  
бекітілу барысында шығындары  
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,  
жұмыстардың және қызметтердің  
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қантардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сагындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

**БҰЙРЫҚ**

03 ноябрь 2023 года  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ Ж - 1203  
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**



**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
<b>Работы и Услуги</b>								
598	РАБОТА	Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости объекта инвест. программы "Техническая модернизация ВЛ-110кВ "ЦППП - Западная" находящейся в границах города Астана.	РАБОТА	1,00	700 000,00	700 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	РАБОТА	Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости объекта инвест. программы "Техническая модернизация ВЛ-110кВ "Журавлевка - Джалтырь" находящейся в Астраханском и Буландынском районах Акмолинской области.	РАБОТА	1,00	800 000,00	800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
755	РАБОТА	Замена деревянных окон на металлопластиковые окна в здании СЛУЖЕБНО-БЫТОВОЙ КОРПУС АМЭС инвентарный номер А0000038, код 032017998	РАБОТА	1,00	15 942 780,00	15 942 780,00	ЭТП (Конкуре)	в течение года
<b>Товары</b>								
237	товар	РЕМКОМПЛЕКТ резиновых уплотнителей для трансформаторов	компл	25,00	24 380,00	609 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
344	товар	НОЖНИЦЫ Н1.689 гидравлические для резки бандажей крепления столбов линий электропередач	шт	1,00	106 000,00	106 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
345	товар	СУЧКОРЕЗ штанговый с храповым механизмом и пилой 300мм	шт	1,00	8 162,00	8 162,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	14,00	13 780,00	192 920,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
386	товар	НАБОР слесарно-монтажный №12а НИЗ	шт	11,00	5 830,00	64 130,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
446	товар	УСТАНОВКА для опрессовки наконечников(гидравл.опрессовыватель) с набором матриц	шт	1,00	21 200,00	21 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
488	товар	ШПРИЦ 20мл для транспортировки и хранения проб масел с металлическим поршнем к хроматографу Кристалл 2000М кат.5591 произ-ль Хроматэк	шт	11,00	6 360,00	69 960,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
490	товар	ГОЛОВКА оптическая гоо инес 301126,006-03 с usb	шт	2,00	10 843,80	21 687,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
603	товар	РОЗЕТКА ТЛФ-1, гнездо Евро 6Р-4С с разъемом RJ-11, ГОСТ 15150-69	шт	80,00	116,60	9 328,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
636	товар	ТРУБКА телефонная монтерская тестовая с генератором для прозвонки	шт	14,00	55 332,00	774 648,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
637	товар	РАДИОТЕЛЕФОН ДЕСТ на две трубки	шт	1,00	46 640,00	46 640,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
705	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	2,00	59 254,00	118 508,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
713	товар	РЕГИСТРАТОР переговоров SMR-3+1R на четыре канала с одноканальным интерфейсным модулем для записи переговоров с радиостанции	шт	4,00	108 876,84	435 507,36	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
772	товар	ЩЕБЕНЬ фр. 10-20 г. Астана, ул Циолковского 2/3, АО "АРЭК"	тн	8,00	18 430,00	147 440,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
774	товар	ПЕСОК средний 2-5 мм мытый строительный ГОСТ 31424-2010	кг	60 505,00	4,50	272 272,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
807	товар	ВЕНТИЛЬ 15Б1п Ду 20, Ру 16 до 150г. В33А	шт	10,00	954,00	9 540,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
810	товар	РАКОВИНА Раковина+пьедестал	шт	1,00	31 800,00	31 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
811	товар	СМЕСИТЕЛЬ Нептун 112	шт	6,00	31 164,00	186 984,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
812	товар	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ "ЦОП" в комплекте(бачок, гофра,	шт	1,00	23 850,00	23 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
813	товар	ПОДВОДКА Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	10,00	1 908,00	19 080,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
815	товар	КРАН Ду15 Ру16 11Б27п1 шаровый латунный	шт	10,00	1 590,00	15 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
908	товар	УПЛОТНИТЕЛЬ с металлокордом для шкафа	м	600,00	127,20	76 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1015	товар	КАЛЬЦИЙ хлористый 6, в гранулир,	кг	10,00	424,00	4 240,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1017	товар	ФИЛЬТР тефлоновый для анализатора прибора хроматограф «TRANSPORT X»	шт	14,00	10 070,00	140 980,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1033	товар	Комплект контактных ножей для РНДЗ-110 (6 шт. ножей, ламели, гибкие связи и т.д.)	компл	15,00	260 000,00	3 900 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1753	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	13,72	19 800,00	271 656,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1896	товар	КАНАТ бесконечный для подачи металлоконструкций/снаряжения/оборудования и инструмента находящегося на стойке	м	3,00	12 314,00	36 942,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1911	товар	Аккумуляторный винтовёрт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт, Li-Ion; 18В; с зарядным устройством)	шт	4,00	280 352,68	1 121 410,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1913	товар	БОЛГАРКА BOSH GWS 22-230 JH	шт	7,00	104 705,28	732 936,96	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1918	товар	Инструмент для снятия изоляции EXRM 1004	шт	3,00	22 000,00	66 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1921	товар	Набор бит и сверл D-37194	компл	1,00	80 000,00	80 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1925	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	3,00	170 000,00	510 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1928	товар	Ножницы секторные НС-70 БС	шт	1,00	70 000,00	70 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



1929	товар	Перфоратор Crown 18002 850W	шт	7,00	65 715,30	460 007,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1930	товар	ПРИБОР УПУВН-1 для определения исправности указателя напряжения	шт.	75,00	12 000,00	900 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1937	товар	Ударная дрель-шуруповерт аккумуляторная Makita BHP446RFE (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	25,00	153 513,39	3 837 834,75	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2176	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	12,03	19 800,00	238 194,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3121	товар	НОЖОВКА по металлу 300	шт	8,00	2 120,00	16 960,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3122	товар	ШПАТЕЛЬ 350мм	шт	3,00	848,00	2 544,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
598	РАБОТА	Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости объекта инвест. программы "Техническая модернизация ВЛ-110кВ "ЦГПП - Западная" находящейся в границах города Астана.	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
599	РАБОТА	Техническое обследование физического состояния, степени надежности и устойчивости объекта инвест. программы "Техническая модернизация ВЛ-110кВ "Журавлевка - Джалтыр" находящейся в Астраханском и Буландынском районах Акмолинской области.	РАБОТА	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
755	РАБОТА	Замена пластиковых окон на металлопластиковые окна в здании СЛУЖЕБНО-БЫТОВОЙ КОРПУС АМЭС инвентарный номер А0000038, код 032017998	РАБОТА	1,00	15 942 780,00	15 942 780,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
237	товар	РЕМКОМПЛЕКТ резиновых уплотнителей для трансформаторов	компл	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
344	товар	Гидравлические ручные ножницы КВТ НГР-53	шт	1,00	219 642,86	219 642,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
345	товар	СУЧКОРЕЗ штанговый с храповым механизмом и пилой 300мм	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
383	товар	ОТВЕРТКА набор "ЗУБР" 25283-Н46	шт	7,00	18 750,00	131 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
386	товар	НАБОР слесарно-монтажный №12а НИЗ	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
446	товар	УСТАНОВКА для опрессовки наконечников(гидравл опрессовыватель) с набором матриц	ШТ	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
488	товар	ШПРИЦ 20мл для транспортировки и хранения проб масел с металлическим поршнем к хроматографу Кристалл 2000М кат.5591 произ-ль Хроматэк	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
490	товар	ГОЛОВКА оптическая geo инес 301126,006-03 с usb	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
603	товар	РОЗЕТКА ТЛФ-1, гнездо Евро 6Р-4С с разъемом RJ-11, ГОСТ 15150-69	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
636	товар	ТРУБКА телефонная монтерская тестовая с генератором для прозвонки	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
637	товар	РАДИОТЕЛЕФОН DECT на две трубки	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
705	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
713	товар	РЕГИСТРАТОР переговоров SMR-3+1R на четыре канала с одноканальным интерфейсным модулем для записи переговоров с радиостанции	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
772	товар	ЩЕБЕНЬ фр.10-20 г. Астана, ул Циолковского 2/3, АО "АРЭК"	тн	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
774	товар	ПЕСОК средний 2-5 мм мытый строительный ГОСТ 31424-2010	кг	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
807	товар	ВЕНТИЛЬ 15B1n Ду 20, Ру 16 до 150гр. В33А	шт	8,00	4 200,00	33 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
810	товар	РАКОВИНА Раковина+пьедестал	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
811	товар	СМЕСИТЕЛЬ Нептун 112	шт	5,00	42 000,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
812	товар	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ "ЦОП" в комплекте(бачок,гофра,	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
813	товар	ПОДВОДКА Ду15 Г 1/2" М10 60см гибкая для воды в стальной оплетке	шт	8,00	1 000,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
815	товар	КРАН Ду15 Ру16 11Б27п1 шаровый латунный	шт	8,00	3 800,00	30 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
908	товар	УПЛОТНИТЕЛЬ с металлокордом для шкафа	м	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1015	товар	КАЛЬЦИЙ хлористый б,в гранулир,	кг	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1017	товар	ФИЛЬТР тефлоновый для анализатора прибора хроматограф «TRANSPORT X»	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1033	товар	Комплект контактных ножей для РНДЗ-110 (6 шт.ножей, ламели, гибкие связи и т.д.)	КОМПЛ	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1753	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1896	товар	КАНАТ бесконечный для подачи металлоконструкций/снаряжения/оборудования и инструмента находящемуся на стойке	м	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1911	товар	Аккумуляторный винтовёрт Makita DTW285Z (5.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 18В; с зарядным устройством)	шт	4,00	376 785,71	1 507 142,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1913	товар	БОЛГАРКА Bosch GWS 2200-230 RSP	шт	7,00	93 486,86	654 408,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1918	товар	Инструмент для снятия изоляции EXRM 1004	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1921	товар	Набор бит и сверл D-37194	компл	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1925	товар	Набор инструментов электромонтера НИЭ-04	компл	3,00	191 964,29	575 892,87	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1928	товар	Ножницы секторные НС-70 БС	шт	1,00	147 321,43	147 321,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1929	товар	Перфоратор Crown 18002 850W	шт	7,00	58 674,38	410 720,66	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1930	товар	ПРИБОР УПУВН-1 для определения исправности указателя напряжения	шт.	75,00	18 750,00	1 406 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



1937	товар	Дрель-шуруповерт аккумуляторная Makita (3.0 Ач x 2 шт, Li-Ion, 14.4 В, кейс)	шт	25,00	200 892,86	5 022 321,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2176	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3121	товар	НОЖОВКА по металлу 300	шт	8,00	8 660,71	69 285,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3122	товар	ШПАТЕЛЬ 350мм	шт	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Товары								
3137	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	2,00	59 254,00	118 508,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3138	товар	Система SpRecord A4 (4 канала для записи телефонных разговоров)	шт	9,00	236 000,00	2 124 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3139	товар	НАБОР СТОЛЯРНО-СЛЕСАРНОГО ИНСТРУМЕНТА	набор	11,00	16 071,43	176 785,73	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3140	товар	КАНАТ бесконечный для подачи металлоконструкций/снаряжения/оборудования и инструмента находящегося на стойке	шт	3,00	111 607,14	334 821,42	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3141	товар	Нож для снятия бумажной изоляции	шт	3,00	22 000,00	66 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года